# Bermon

## XLVIII

remittat et quod ad culpam et quod ad penam. Sed per nos quod committit ex malitia quoniam ex se est nullum causam excusationis vel remissionis habet. Quia vero non est, quod ille qui peccat ex malitia peccat ex electio. Et electio non est nisi peccat hoc: quod deliberas per nos est adhuc et non quod aliquid electio vice sit; sed quod habens appetitum corruptum placet sibi illud per nos facere. Et non est peccare ex malitia: quod erit est peccare in spiritu sancto. quod de rogar bonitatem spiritus sancti: eo quod malitia sibi placet sic prius vel iustus bonitas. **S**ed fore di. q. Nullus pro se placet malitia: quod nullus peccat in spiritu sancto. Rendeo et dico quod malitia sub ratione malicie nullus unquam volunt: nec unquam aliquis placuerit per nos quod ipsum malum estimatur bonum ipsi peccatum quod est appetitum corruptum propter habens se desiderat. Et propter habens super illo verbo **M**at. xii. Qui blasphemauerit in spiritu sancto non remittere ei neque in filio vel in preciis remittere ei. **A**ug. sic ait. Non enim pro te auctoritate maior propter filium sit spiritus sanctus. sed quod tanta est labes huius personae quod humilitate deprenditur per misericordiam subirem pote. **I**te Aug. in ser. dominum in monte. Unde illud per nos quod homo committit ex certa delibera-  
zione et sine vincente ratione et de se appetitum corruptum habere placere irremissible. Quid intelligendum est quod in fine vite non peniteat: sed placere et habere per nos blasphemem in spiritu sancto. **T**ertio modo est enim per nos remissibile: quod irremissibile est remittere ratione extremitatis vel repugnante: quod excludit vel remittere et abu-  
siva remittere per nos. Verbi gratia. Sic enim morbus est mortaliter quod colligitur utrere nasci: induc fastidium ci-  
bit: remittere filium medicis. sic illud per nos irremissi-  
ble quod excludit abusus et remittit ea per quod fit re-  
missione per nos: propter habens non percludit via remittendi  
et saluandi oportet et remisio dei: propter quod aliqui  
rales quod miraculo ab omni peccato curantur. **H**ec scilicet.  
**T**ho. in lepro. q. sent. di. xliij. ar. j. Et. q. xliij. ar. m. xliij. Nota blasphemia si fiat ex coactio. pec-  
cat et per nos: si ex decepto: et per filium: si ex certa ma-  
litia: et spiritu sancto. **S**ecundum videtur ei os per nos est et  
remittere. approbare enim per nos commissum ex iformi-  
tate deinde et per nos cui potest approbat. commissum  
ex ignorantia et filium cui sapientia approbat. commis-  
sum ex certa malitia et spiritu sancto cui bonitas ap-  
probatur. **S**icut blasphemia si fiat ex coactio vel dece-  
ptio de remissibili: quod secundum habens causas annexas di-  
vine misericordie. propositum ad remissionem. Et deinde  
blasphemia intelligitur illud **M**at. xii. Deinde per nos  
approbat in operi et habere ex iformitate vel ipotetia et  
blasphemia. **i. p**er nos approbat in verbo: et habere ex ignoran-  
tia et coactio remittere bonum. **i. e**st remissibile: vel immu-  
tare. sed si peniteat: quod ex circumstantia quod per nos accedit  
et dignum est remittere. **S**i autem blasphemia committit  
ex certa malitia: tunc de remissibili: non quod non pos-  
site remittere: vel quod non remitterat aliquis: sed quod non habet se  
etiam mortuam ad remissionem. **T**ercio modis  
est per nos patitur non remissibili: per intellectum procedenti per tribus mo-  
dus aliquis de peccare. scilicet corde/ore et ope. Et sic  
duobus modis aliquis de peccare i. s. ex quod illud  
per nos remissibile. **U**no modo quod sic remissio

per nos repugnat ut per nos seneret usque ad mortem. Et si est Aug. ipsius per nos remittere usque ad mortem per nos: ita certa bonitas. **B**ilio modo ille dicit peccare i. s. quod ex certa malitia peccat. Illud autem peccare ex certa malitia: cum voluntas non ex ignorantia vel iformitate: sed ex certa scia vel industria vel in bonum aliqd quod habet annexam malitiam. **D**uo duos modis agitur. s. propter inclinaciones naturales et propter prohibiciones remotores. Verbi gratia. Sic enim in rebus naturalibus duplum aliquid mouet deorsum. Primum propter inclinaciones naturales sicut que deorsum. Secundum propter prohibiciones remotores. **S**ecundum quod in benevolencia remotores sicut ac effundunt tracto valentes: sicut voluntas ex certa malitia vel scia facti in bonum quod malitia habet annexam: duplicitate ratione. **P**risa est ex inclinacione habentem viciosum. Et taliter largo modo de peccare in spiritu sancto: quod ipse ex propria divinitate habet bona siue bona namque habet retrahitur a peccato. **S**icut autem sex bona siue bona namque habet retrahitur a peccato: ut per infra.

### Divina iustitia

### Dei misericordia

Sex bona siue bona namque ex certa malitia vel industria facta in bonum quod habet annexum ex prohibitions exclusione. s. quod removet abutitur illa a quibus habet retrahitur a peccato. **S**icut autem sex bona siue bona namque habet retrahitur a peccato: ut per infra.

### Supernaturalis gratia

### Peccati erubescencia

### Delictatio indebita et

### Contra quem (modica)

### Presumptio

### Desperatio

**P**ecca in spiritu sancto impugnatio vita agnitione  
sanctorum impugnatio vita agnitione

### Inuidentia fraterne gratiae

### Impunitentia

### Obstinatio

**S**ic ergo sex sunt habentes retrahitur a peccato i. de causa. sicut per oppositum sicut sex species peccati blasphemie in spiritu sancto: quod non remittitur: neque in filio secundo neque in futuro: ad sensum super dictum. s. presumptio et desperatio. **E**t ubi non adiudicatur sicut ille qui operatur propter se bonum est melius illo qui operatur bonum. propter aliud pura propter amorem proximi et timorem suppliciorum. **I**ta ille qui retrahitur vel abstinet a peccato propter se est melius illo qui retrahitur et abstinet a peccato propter vitam a supplicio et beatitudinem proximi. **N**am virtus est bonum agere propter se quam propter aliud: et a peccato abstinere. propter se quam propter aliud: ut deus. **T**ho. in lepro. q. sent. di. xliij. ar. iii. de spiritu sancto per nos remittere in spiritu sancto. **P**ratio ergo aliquis retrahitur a peccato. **P**rima ex consideratione et ex timore divise iusticie punientis retrahitur peccata. Ille tamen surgit ex his: quod habet cogitationem quod ea per nos est ita iustus quod nullum malum dimicatur impunitus. **E**t quod divisa iuxta habet non puniri aut sacrificari per peccata: quod propter morte iusticia gravissima pena purgatorum sibi debet. vel certa: si mortis per nos: ex eius timore icipit recurrere et perficer peccata sua et per eos satisfacere. et habens siue donum tollit per pluperficiem. dicitur. s. aliquis presumit sequitur re-  
nitia sine prima: et adipiscit gloriam sine merito. quod cum presumit de bonitate dei cui suis malis meritis: ponit per suos deus esse iustum. **U**nus super illo verbo apostoli ad Rom. q. fuit dum in rite tua et cor ipsius rebatur.

o 3

# De peccatis in spiritu sanctu

**S**icut tibi ira et. Amb. i glo. sic dicitur. Sunt enim quodammodo  
 quod mala quod agitur dispergitur. et dicitur pennis cordis  
 quoniam eis datur ex eis exire laborum. et quod apostolus non  
 loquitur his. sed quod placet mala quod agitur. et de misericordia  
 dei nimis plumeretur: de paternitate abutetur eis  
 principatus perduratur: illi sunt. id est dei onus patiam et  
 suam cumulat sarcinam decit peccatum. **C**redo  
 aliquis retrahatur a peccato ex consideracione divinitatis miseritatis  
 ricordie oia remittere peccatum et punitur bona. Et si bonum  
 siue donum nihil aliud est nisi spes de divina  
 misericordia. Et hec spes surgit ex bona quod bona diligent  
 meditatio siue cogitatio et credit quod deus est valde mi-  
 sericordis. et per suam magnam misericordiam dimittit ho-  
 milibus peccata quatuor: magis: et quod est finis misericordie  
 si soluimur se vultu auertente ab illis propter deum cum aposto-  
 lico amplius sibi cauedi ab istis cum dei adiutorio.  
**F**ratrum illorum Ezech. xviiij. Quacumque hora est. Et ibi  
 dicitur Nolo mortem peccatorum. I. id est danaeum: sed magis  
 ut que ueritas per veram pietatem et uirtutem. I. vita gratiae in  
 pectu: et vita glorie et futurum. Quoniam ergo hoc sic cogi-  
 tar: ut icipit in eo spes quod deus est sibi dimittit peccata  
 sua et det sibi bona quam suam et tandem vitam eternam. Et  
 talis spes facit hoem penitentem per peccata et abstinentiam  
 futuram. et satisfacere est omissoe et commissis est. Et  
 si bonum tollitur per despatorem: quod aliquis reuocat diuinam  
 misericordiam: non quod non credat deum esse misericordem  
 sed quod desperat misericordiam dei presentem. Unde super il-  
 lo prophetice apostoli ad Romanos. qm duriora tuam et cor impen-  
 nitentem est. Amb. i glo. sic ait. Sicut aliquis quod agitur disper-  
 gitur mala quod agitur. I. quoniam gratia est intelligitur purificatio  
 sibi iam non posse iugisci. sicut ille qui dicitur. Gen. iiiij. Maior  
 est iniurias meas quod ut uero me. **C**ubique est nota domini: quod  
 latius non credebat sua iniuriae est maior est miseri-  
 cordia dei. sed quod maior est iniurias sua quod satisfac-  
 torio sua: ut crederet se nullatenus satisfacere pos-  
 sedeo quae offendit. Et hec despatio subrepit  
 filio: ut quodlibet libuerit ratiōne danaeum destinari si  
 ne pietate faciat: ut Amb. subdit ibidem. Et iten-  
 tum ibide sic perdiuit. Illi vero sicut ex proprieate  
 peccatorum nimirum spes purificatio deum non est iustitia. isti. sed quod  
 desperatur deum misericordem presentem. Et Augustinus ibide.  
 Et utroque est perdiditur: et speratur et desperando  
 prius retro et deinde affectibus laborantes pibunt.  
**C**ertus aliquis retrahatur a peccato ex consideracione ve-  
 ritatis agnitione. Nam cognitio veritatis per lumine innotescit  
 et iustificat. sed per lumine rationis et fidei retrahatur a peccato.  
 Hoc donum siue bonum est boni necessarium ad salutem.  
 agnitione vice veritatis fidei et inopere: vice quod bona cogi-  
 taret quod sit peremptio mortale et quod uiteale. et quod sine cir-  
 cularitate peremptio mortale aggrovaces et quod non. Et quod tra-  
 habatur in alia spem peccati et quod non. Et quodlibet bonum de peccatis  
 siue vice penitentem et vice confiterem et ad suscep-  
 tionem eucharistie se preparare. et etiam agnoscere precepta di-  
 vine. quod huius illa obsecrare ageretur quod omittere: et quod  
 credere. Agnitione atque innotescit sepe facit hoem  
 surgere a peccato quod bona pietas petrauit et ignorans.  
 et dorso eius finaliter propter deum despatari peccatum: et non penitentia  
 pollicis ratiore mortis: gehennae: iudicij est. videat ergo il-  
 li quod ceteros querit confessores studiose: quod ad voluntatem  
 est eorum eos absoluuntur est. Et si bonum vel donum est  
 collido ipsum ipsius gratia beatitudinis agnitione. sicut dicitur. Impinguo  
 ex industria ueritatis fidei agnitione ipsius et principatus innotescit  
 falsitatem defendit ut licet peccatum. sicut siquid agnitione  
 est dei preceptum. velle principatus defendere formicatio-  
 nes simpliciter non est peremptio mortale. vel diebus festis  
 uis non est peremptio choreas ducere: vel opere fruilibus  
 secundere est. vel defendere quod non est peremptio diebus festis  
 uis generalitate dare et ratione dei et cultu diuino ho-  
 mines retrahentes a malo. **Q**uarto aliquis  
 retrahatur a peccato commissio et abstinet a futuris ex ceteris  
 consideracione iustificante ipsa emendatione inclinans ad  
 bonum retrahentes a malo. Per hanc enim delenit hominem  
 peccatum. Per hanc enim fortificatur et uiuatur habens fa-  
 cultatem possit resistere temptationibus et perficiari a futuris  
 peccatis et recidivis. ipsa emendatione inclinans hominem  
 habens eam ad diligendum deum super omnia. et proximam sic sequitur  
 ipsum. Et si bonum calorem inclinationes sequuntur: ipse impleret  
 omnia precepta diuina et non eaderet in peccata futura. Hac  
 autem gratiam siue bona donum patet est deus iustificare cuiuslibet  
 se proprieati ad eam: quod vice facit quod in se est. Et si hoc  
 bonum vel donum est iustificare fratrem gratiae: dicitur. sicut aliquis Inuidet  
 uidet non solus proprieatis frater: sed iustificare gratiae  
 et in modo. Ubi noradum est quod aliquis per iustificare gratiae  
 dei duplum. Ut propter hoc quod credit gratiam suam diminuit  
 et periret ad peremptio mortale. vel quod deputatibi uoluntate  
 iustificare. in causa quod bonum gratiae sibi non placet: sed per ipsos  
 factos quod palatium corruptum. et sic in proprieatis quod gen-  
 tium in se est vellet impedire auctorem tollere gratiam a proprieatis.  
**C**inquo aliquis retrahatur a peccato ex consideracione de  
 formicatio: et turpitudinis auctoritatis erubescencie causat.  
 vice quod bona diligentia considerat quod peremptio mortale  
 est res valde iustificatoria et turpis et nociva: et hoc  
 valde peccatoria: prius deo: meritis ecclesie et scierorum.  
 ita quod est factum bona opera: ut eterna uictoria et hoc  
 non est meritorum: et quod si bonum est peremptio mortale mo-  
 ritur eternaliter danaeum. Et tunc ergo consideratio boni incepit  
 peremptio defestari: et ab eis resurgere: et per futuro se  
 cauere. Et si bonum est finaliter ipsius: siue bona bonum Finaliter  
 est erubescere: tollere finaliter ipem iustificationem non vice perire.  
 turpitudinem quod erat ratione abstinentia a peccato et penitentia  
 tenui de commissione. Ubi nota domini est quod finaliter ipsius  
 accipitur: prius de permanencia peremptio usque ad mortem  
 tenui: prius ipso factus non penitenti: et tunc est peremptio  
 blasphemie in spiritu sanctum: ut ait Augustinus. et huius irrever-  
 sibile: ut dicitur Marche: Lucas: et Marcus: ad se  
 sum super dominum secundum modum: quod peremptio irreversibilis  
 est circa latitudinem. **B.** **C**orro retrahatur aliquis a peccato  
 ex consideracione breuitatis et quietatis boni debiti quod  
 quod in peccato est: prius factum quod de apostolo ad Romanos. vi. Quem  
 fructus habuisti tunc in his quod quoniam nunc erubescit.  
 Non prius factum breuitas boni quod quod in peccato factum  
 ducere soleat hominem ad bonum quod ei voluntaria in peccato non  
 firmat. quoniam vice bona cogitat valde breue electionem  
 omnis in peccato: et propter illud etiam cruciatum: et quod electione in  
 peccato gule luxurie est. est quod mortuane ad eam. Obstat  
 dia eterna quod bonum multi a peccato retrahuntur. Et si bonum  
 non tollitur per obstinationem: quoniam sicut bona firmat suum prius  
 postulum in hoc quod peccatum ibereat. Et de his duobus dicitur.  
 Dicere. viij. Nullus est quod egat pietatem super peccatum